Transcript of Records[image: image1.wmf]
Verzeichnis der besuchten Lehrveranstaltungen


Hinweise zum Ausfüllen 
Das Transcript of Records ist eine Aufstellung über Ihre bisher besuchten Veranstaltungen an der Universität Kassel, sowie die erbrachten Studienleistungen (Scheine).

Wenn Sie Ihrer Bewerbung für ein Auslandssemester bzw. –praktikum eine Auflistung Ihrer bisher erbrachten Studienleistungen beifügen müssen, dann nutzen Sie bitte diese Vorlage des International Office, sofern kein anderes Dokument vorgegeben ist.

Bitte füllen Sie das Formular sorgfältig in der Sprache des Ziellandes bzw. auf Englisch aus!  
In der Spalte Semester tragen Sie bitte ein in welchem Semester Sie die Veranstaltung besucht haben. Bei Type of Course tragen Sie ein, ob es sich bei der Veranstaltung um ein Seminar, eine Vorlesung, Übung oder … handelt. In der Spalte Course Title führen Sie bitte auf wie die von Ihnen besuchte Veranstaltung heißt und unter Academic Title and Name of Instructor den Namen und Titel des Lehrenden. In der Spalte ECTS Credits tragen Sie bitte ein wie viele Credits Sie für die Veranstaltung bekommen haben und unter Grade Uni Kassel welche Note Sie für die Veranstaltung erhalten haben. Falls Sie für ein Seminar keine Note bekommen haben, dann tragen Sie in das Feld bitte ein: „not graded“ und falls Sie für die Veranstaltung zum Zeitpunkt der Erstellung des Transcript of Records noch keine Note erhalten haben, vermerken Sie bitte: „not graded yet“.
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	We certify that the courses listed correspond accurately to the student’s course records (Studienbuch/HISPOS) and the grades reported to the performance certificates (Scheine) presented in the original. Some lecture courses are not graded.

	(Date, Student’s Signature)                                                                                                  (Date, Signature and Stamp of University of Kassel)


Grade conversion

	Grade system

University of Kassel
	students for teacher training courses
	15-13
	12-10
	9-7
	6-4
	3-1
	0

	
	all other students
	1 (sehr gut)
	2 (gut)
	3 (befriedigend)
	4 (ausreichend)
	5 (mangelhaft)
	6 (ungenügend)

	Grade system US-Standards
	A
	B
	C
	D
	marginal fail
	F (fail)


Formular bitte ausschließlich maschinenschriftlich (PC/ Schreibmaschine) ausfüllen!


